
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «СОЛНЫШКО»
(МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»)

628100, ул.Пионерская, д. 11 А, п.г.т. Октябрьское, Октябрьский район, Тюменская область, ХМ АО -  Югра
Тел/факс: (34678) 2-11-82, e-mail: sol-ds@oktregion.ru

ПРИКАЗ

«20» января 2022 года № ^ // /  /  - - од
пгт. Октябрьское

О проведении тренировки по эвакуации сотрудников, 
воспитанников и посетителей в случае возникновения пожара

В целях обучения персонала навыкам предотвращения пожара, проведения эвакуации 
людей, порядку и правилам взаимодействия персонала в случае возникновения пожара

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести объектовую противопожарную тренировку по эвакуации сотрудников, 
воспитанников и посетителей при возгорании и тушению пожара 26.01.2022
2. Руководителем тренировки назначить ответственного за пожарную безопасность в 
ДОУ Плесовских B.C.
3. Руководителю тренировки провести подготовку к проведению тренировки в 
соответствии с утвержденным планом.
4. Персоналу ознакомиться с табелем обязанностей воспитателей и персонала ДОУ при 
проведении практических тренировок по эвакуации воспитанников при возникновении 
чрезвычайных ситуаций.
5. Руководителю тренировки провести занятия с воспитателями и другим персоналом 
ДОУ на тему «Правила поведения в случае возникновения пожара». Ознакомить с планом 
проведения тренировки.
6. Утвердить план проведения практических тренировок по эвакуации воспитанников, 
педагогического состава и посетителей в ДОУ при возникновении пожара.
7. Утвердить табель обязанностей персонала ДОУ при проведении практических 
тренировок по эвакуации при возникновении пожара.
8. Контроль исполнения приказа оставляю

Заведующий МБДОУ «ДСОВ «Солнышко Е.В. Давыдова

С приказом ознакомлены: ..

mailto:sol-ds@oktregion.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «СОЛНЫШКО»
(МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»)

628100, ул.Пионерская, д. 11 А, п.г.т. Октябрьское, Октябрьский район, Тюменская область, ХМ АО -  Югра
Тел/факс: (34678) 2-11-82, e-mail: sol-ds@oktregion.ru

ПРИКАЗ

«16» июля 2022 года № -//У- •/  £ У - од
пгт. Октябрьское

О проведении тренировки по эвакуации сотрудников, 
воспитанников и посетителей в случае возникновения пожара

В целях обучения персонала навыкам предотвращения пожара, проведения эвакуации 
людей, порядку и правилам взаимодействия персонала в случае возникновения пожара

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести объектовую противопожарную тренировку по эвакуации сотрудников, 
воспитанников и посетителей при возгорании и тушению пожара 20.07.2022
2. Руководителем тренировки назначить ответственного за пожарную безопасность в 
ДОУ Плесовских B.C.
3. Руководителю тренировки провести подготовку к проведению тренировки в 
соответствии с утвержденным планом.
4. Персоналу ознакомиться с табелем обязанностей воспитателей и персонала ДОУ при 
проведении практических тренировок по эвакуации воспитанников при возникновении 
чрезвычайных ситуаций.
5. Руководителю тренировки провести занятия с воспитателями и другим персоналом 
ДОУ на тему «Правила поведения в случае возникновения пожара». Ознакомить с планом 
проведения тренировки.
6. Утвердить план проведения практических тренировок по эвакуации воспитанников, 
педагогического состава и посетителей в ДОУ при возникновении пожара.
7. Утвердить табель обязанностей персонала ДОУ при проведении практических 
тренировок по эвакуации при возникновении пожара.
8. Контроль исполнения приказа оставляюла собой.

Заведующий МБДОУ «ДСОВ «Ссt ^ Е.В. Давыдова

С приказом ознакомлены:
Jy- / J) l j j f i  у

/

mailto:sol-ds@oktregion.ru

		2022-08-01T16:36:53+0500
	Е.В. Давыдова 
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




